Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 9 «Колобок» а. Псебе МО Туапсинский район

Приказ

04.08.2023г                                                                                       №   55- О

а.Псебе

О внесении изменений в Правила

о порядке приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детском саду № 9 «Колобок» а.Псебе

муниципального образования Туапсинский район от 04.08.2023 г.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с Приказом Министерства

просвещения РФ № 236  от 15.05.2020 г. «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования», с

Федеральным законом от 21.11.2022 г. № 465-ФЗ «О внесении изменений в

статью 54 Семейного кодекса РФ и статью 67 ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федерального закона от 24.06.2023 г. № 281-ФЗ «О

внесении изменений в статьи 19 и 24 ФЗ «О статусе военнослужащих» и ФЗ

«О войсках национальной гвардии ФР», Постановлением администрации

муниципального образования Туапсинский район от 07.07.2023 года №

1185 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных

образовательных организаций Туапсинского района, реализующих

образовательные программы дошкольного образования», в целях обеспечения

социальной защиты и поддержки семей, имеющих детей дошкольного

возраста п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить с 04 августа 2023 года Правила приема воспитанников на

обучение по программам дошкольного образовании в МБДОУ ДС № 9

«Колобок» а.Псебе муниципального образования Туапсинский район

(приложение 1) .

2. Довести до сведения педагогического состава, родителей (законных

представителей) содержание Правил, регулирующего правила приема детей в

учреждение посредством размещения информации на стенде для родителей,

сайте учреждения.

3.  Положение, утвержденное приказом № 54-О от 07.07.2023 г.

признать утратившими силу.

4. Осуществлять прием воспитанников в ДОУ в соответствии с вновь

утвержденными Правилами.

5. Контроль по выполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

ДС № 9 «Колобок» а.Псебе                                                            Х.Ю.Аллало

		2023-08-07T14:42:58+0300
	Аллало Харет Юнусовна
	Я являюсь автором этого документа